
LICEO SCIENTIFICO STATALE
Pasquale Stanislao Mancini

Email PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web:  http://www.scientificoavellino.it
C.A.P. 83100 AVELLINO -Via de Concilii, 1 Tel.: 0825 456628  Cod.Fisc.: 80008170641
Cod. Meccanografico: AVPS12000T-Codice iPA: istsc_avps12000t -Codice univoco fatture elettroniche: UFRO8Y

Re.Na.Li.Mat.

                                                                                                                                               

                           AI DOCENTI INTERESSATI
  AL DSGA

AL SITO WEB                                             

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

                               
                                                                                                                          

CIRCOLARE n. 182

Oggetto: Decreto del dirigente scolastico di individuazione dei docenti del Liceo 
scientifico quali beneficiari delle risorse per la formazione dei docenti per s. 2024-2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

to

gli 
articoli da 49 a 51;

VISTO il decreto-

modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 12;

VISTO il decreto-
dicembre 

ova denominazione di 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTA in particolare, la Riforma M4C1R2.1 della Missione 4 Istruzione e Ricerca 
Componente 1 Potenzi alle 
Università Next Generation EU;



LICEO SCIENTIFICO STATALE
Pasquale Stanislao Mancini

Email PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web:  http://www.scientificoavellino.it
C.A.P. 83100 AVELLINO -Via de Concilii, 1 Tel.: 0825 456628  Cod.Fisc.: 80008170641
Cod. Meccanografico: AVPS12000T-Codice iPA: istsc_avps12000t -Codice univoco fatture elettroniche: UFRO8Y

Re.Na.Li.Mat.

Resilience facility Operational arrangements between the European Commission and

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR;

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n.36, concernente Ulteriori misure urgenti per
dalla legge 

decreto legislativo 13 
aprile 2017 n.59;

VISTO il decreto legislativo
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola 
secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a 
n

-ter, comma 4-bis, che prevede, a decorrere dall'anno scolastico 
2023/2024, nell'ambito dell'attuazione del Piano nazionale di ripresa e res
di un sistema di formazione e aggiornamento permanente, articolato in percorsi di durata almeno 
triennale con riferimento alle metodologie didattiche innovative e alle competenze linguistiche e
digitali e con l'obiettivo di consolidare e rafforzare l'autonomia delle istituzioni scolastiche;

d concernenti 
le modalità di valutazione dei percorsi di formazione incentivata per il personale docente, di cui 

-ter, comma 4-bis, del decreto legislativo 13

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto Istruzione e
ricerca Periodo 2019- 36, che 
riconosce come diritto la partecipazione ad attività di formazione e di aggiornamento per il 
personale, in quanto funzionali alla piena realizzazione e allo sviluppo delle proprie 
professionalità;

-ter, comma 9, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59;

CONSIDERATO che in sede di prima applicazione, nelle more dell'aggiornamento contrattuale 
previsto dalla medesima disposizione, il sistema formativo volto a promuovere l'accesso ai detti
percorsi di formazione presenta i contenuti minimi e segue i vincoli di cui all'allegato B, 
annesso al decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59;

CONSIDERATO altresì che il medesimo articolo 16-ter introduce, su base volontaria, un 
sistema di formazione rivolto a docenti di ruolo e alle figure di sistema di cui al comma 3 del
medesimo articolo;
ACQUISITO il parere del Consiglio superiore della pubblica istruzione, reso nella seduta 
plenaria n. 127 del 4 giugno 2024;
SENTITE le Organizzazioni sindacali;
VISTO il decreto m_pi. N.0000113.06-06-2024 sulla Formazione incentivata



LICEO SCIENTIFICO STATALE
Pasquale Stanislao Mancini

Email PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web:  http://www.scientificoavellino.it
C.A.P. 83100 AVELLINO -Via de Concilii, 1 Tel.: 0825 456628  Cod.Fisc.: 80008170641
Cod. Meccanografico: AVPS12000T-Codice iPA: istsc_avps12000t -Codice univoco fatture elettroniche: UFRO8Y

Re.Na.Li.Mat.

VISTO l della Contrattazione Integrativa di Istituto
NEL RISPETTO degli obiettivi e delle finalità definiti a livello nazionale e sulla base delle
esigenze di formazione del personale in coerenza con il PTOF in relazione ad 
internazionalizzazione e orientamento;

DISPONE

delle risorse stanziate pari a complessivi euro 3493,50 (205,5 euro ciascuno) ai 
docenti di seguito in elenco per la formazione in servizio coerente con gli obiettivi e le finalità 
definiti a livello nazionale, inseriti nel PTOF in relazione ad internazionalizzazione e 
orientamento individuati nella formazione incentivata, metodologica e linguistica all estero.

1 CARULLO C.
2 CATERINA T.
3 COLACICCO A.
4 FAMIGLIETTI I.
5 FAMOSO M.
6 FERRIGNO A.
7 GIARDULLO L.
8 LIGUORI R.
9 MARTONE P.
10 MINICHIELLO M.
11 MONTEFUSCO F.
12 MUSTONE G.
13 PERICOLO L.
14 PUGLIESE P.
15 ROBERTO D.
16 VECCHIARELLI E.
17 VITALE L.

Avellino, 08.07.2025                                                                    IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO

Prof.ssa Paola Anna Gianfelice
                                                                                                                                                                     f.to digitalmente ai sensi

                                                                                                                                                                         del CAD (Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.)


